
UCHWAŁA NR LVI/343/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/276/2018 z dnia 27 kwietnia 2018r.w sprawie opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Olszanka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 52 ust.1,3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022r. poz. 2082 z późn. zm.) Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/276/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Olszanka wprowadza się zmianę : 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Olszanka w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 1,30 zł 
(słownie: jeden złoty trzydzieści gr ) za każdą rozpoczętą godzinę zajęć pobytu dziecka 
w przedszkolu”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 września 2023 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3693AF36-B909-4FDB-A184-4B841ACCF14B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały uzasadnione jest Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 

2023r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości  opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

 Zgodnie z art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2022r. poz. 2082), Rada Gminy określa wysokość opłat 1,30 (słownie: jeden zł. 

trzydzieści gr.) za korzystanie z wychowania przedszkolnego w  przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Olszanka od dnia 01 września 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3693AF36-B909-4FDB-A184-4B841ACCF14B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



